igitur eadem eentia intelligit sicut utroque modo intelligedi. sic id significat per creatum et abstractum nom. sed diuerso modo significadi. et per istum modo significadi forte subiecto intelligi. non tamen illi intellectui per se intrinsecus: sed tamen illud ad quod dependet illud intelletu sub tali modo intelligedi. Dicitur quod ad quod dependet creatum non significat subiecto. sed tamen formam. Ad primum opero dico quod sic aliquid constituit ite alio: sic significat illud. nom. autem creatum. non principalem constituit in re subiecto. sed tamen ex hoc quod illud est per intellectum constituit sub tali modo intelligedi dependens ad subiectum. et ita significat ipse hoc est ex tali modo significadi dat intelligere quod non est significare. ut nunc loquimur de significatioe que est reposita alio ex ipone. Ad probationem mihi cum de ipone est accens intelligi sine subiecto vix est ita quod si sine subiecto dicat modo intellectui. alio potest accipi ut dicat modo actus intelligedi sub hoc sicut ipone est intelligere accens sicut hoc quod subiecto intelligat. et tunc potest rudi fieri per predicam vbi subiecto intelligit non ut per se intrinsecus accens: sed ut id ad quod dependens ite et sic significat. Cum obicitur quod subiecto significat. quod illud per intelligit per voce. potest dici quod aliquid per intelligi per voces est duplex aut sine quoniam: aut ex ite ratione ipone. per potest subiecto intelligi. per quod sine quod non intelligit accens. z: non intelligit subiecto. per sicut per hanc voce hoc per intelligit aial tamen sine quod non intelligit hoc. sed non per quod ad ite rationes ipone vel perferet. Ad z: dicitur quod duplex diffinitio vna simpliciter que est huiusmodi quod est simpliciter ut subiecto. et ista diffinitio tamen habet quod dicitur que sunt intrinsecus per se de intellectu spei. et dicitur illa est materia. et perbatio eius de. 4. Metaph. Alia est diffinitio. per additamtu. vbi. s. aliquid addit per eentia diffinitio et talis est accens: quod et accensia non cognoscuntur per se subiecto et diffinitio dat tamen complete cognitio huiusmodi. id est non diffinitur sine subiecto. sed quod talis diffinitio aggregat in se aliquid: non de eentia diffinitio. id est per significat quod nome diffinitio. dicitur tali non est materia. nec est perbatio Ad z: dicitur quod materia est falsa quod quod includit per ad reale predicatum. tunc. non excludit nisi diuersum ab eo respectu per dicat. quod sine categorica disponit subiectum in opera tunc ad predicatum respectu aut predicatum fal non est subiecto diuersum ab accedente concreto. id est non excludit. vnde dicitur per quod exclusio non per excludit aliud per eentia sed finem. quod maxie est vix respectu fal predicati Ad auctoritate aristoteli. intelligit de boie albo et huiusmodi quod quod per pro sicut dubitatio in per c. illa. non sunt eentia sed accens per ipse i. 5. Metaph. Ad auctoritate per matorum intelligit est significare exte huiusmodi per dare intelligere. quod aliter est per huiusmodi. i. 5. Metaph. vbi oppositio videtur velle. Si quod quod dicitur de diffinitiones valeat ad per. dicitur quod ea que sunt in predicamento possunt comparari ad illa que sunt sui generis vel alteri si per modo sic ordinantur per se et supra. et oia superiora vniuoce de inferioribus predicant. si z: sic predicant de se iuoce de nominatiue. scire quod quod sit vniuoce et quod dnoatiue. de equo autem determinatur per oppositionem eius ad vniuoce et ut talis predicatio caneat.

Quis que dicuntur.

Postquam philosophus promissit quosdam diffinitioes. nunc ponit quosdam diones: et sunt due. que secundum ponit ibi (Eoz que sunt) Circa primum. z. fact. per promittit diuisione. z. subiugit declaratoz. ibi (Ea que sunt) dicitur quod eoz que sunt. i. concipiunt vel est perferunt. alia dicitur per complexione. i. ponent aliqz adiuice. alia sine complexioe. Postea declarat per exempla. quod dicendo hoc currit et hoc vicit. illa dicitur per complexione et hoc seorsu. et hoc vicit similiter seorsu dicitur sine complexione. Non quod ista diuisio per tato est ad oppositu. quod res exites in predicamento seorsu accepte dicitur in complexione. dicitur vo adiuice faciunt complexione et ruder ista diuisio duplici actu itelle. dicitur aia que vniuoce intelligetia complexioz. z. at est complexione et diuidere complexio. Deinde cum dicitur (eoz que sunt) ponit secundam dionem que est quatuor membris. id est prima per se videtur i. 4. per. quatuor membra dionis. secunda ponitur ibi (alia vo in subiecto quod dicitur) 3. ibi (alia vo et in subiecto sunt) 4. ibi (alia vo non) dicitur quod eoz que sunt. i. concipiuntur et que sunt per se. alia dicitur de quod subiecto. i. predicant eentia liter de aliqz inferiori. i. subiecto at non sunt ut hoc dicitur de aliqz boie subiecto. i. subiecto at non est. Non quod ut dicitur supra in per: est in. ut diuidit per dicitur in loco illo est nome secunde ipone et significat eum in predicatoz eoz que sunt ex eis subiecto alteri generis a subiecto. sic predicari designat per predicatoz eentia lio que sunt in eod genere cum subiecto quod modo superiora de inferioribus predicant in eod genere. et hoc modo manifestum est quod hoc et quod vix in genere hoc dicitur de. et non sunt in (Alia vo) ponit z. membra circa quod. 3. fact. per ponit ite. z. ex ponit quod dicitur dicitur ibi (in subiecto at) 3. addit ex pluz ibi (ut quod dicitur) dicitur quod galia sunt que de nullo subiecto dicitur sunt tamen in subiecto Postea exponit quod dicitur per eum in subiecto dicitur quod illud dicitur est in subiecto quod est in aliqz non sicut per eum. im possibile est tamen esse sine illo in quod est in illo est modo eentia accens in subiecto. Alteri quod dixerat exponit per pluz in ididuis accens. ut quod dicitur gramatica est aia ut in subiecto et quod dicitur albu in corpe. quod ois color est in corpe. nullum tamen hoc dicitur de subiecto. quod ididuis nullum habet inferiori de quod eentia lio dicat. Deinde cum dicitur (Alia vo) ponit z. membra di. quod alia sunt que sunt in subiecto et dicitur de hoc ut generaliter vix accens ut scia est aia ut in subiecto et dicitur eentia lio gramatica ut de subiecto. Deinde cum dicitur (alia vo) ponit 4. membra circa quod. z. fact. primo exponit ite. z. infert corle quod ad am vlem regulam ibi (simpliciter at) dicitur quod alia sunt que nec dicitur de subiecto nec sunt in subiecto ut generaliter oia ididua de genere hoc. vbi generaliter alio alio equo. (simpliciter) infert vna ponent vix ex dicitur dicitur quod simpliciter. i. vix oia ididua et numero singularia de nullo dicitur tur subiecto: tamen nihil peribz ea est in subiecto. ro primum est quod nullum ididuum habet aliqz inferiori sub se de quod ut de subiecto eentia lio dicat. ro secundi est. quod aliqz gramatica est in subiecto. Non quod ista dionem per tato videtur valere ad oppositu. quod ex ipa habetur modo predicadi eoz que in predicamento sunt. sicut complexio mutuo in eod genere. quod sicut dicitur de illis non sunt in diuersis generibus quod sicut sunt in illis non sunt ut per ex predicat. Sequit ipa per